
Angel ruiz
4.4 kW 28 de Junio de 2024

1C 373840625860

1,115 kWh $ 3,513

8 1,155 kWh $54

98.46 % BIMESTRE $ 3,459

$21,078.00 MXN $327.00 MXN $20,751.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

20240019

Angel ruiz  

8 Tw Solar Monofacial Module  550W

4400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 81,092.00

TOTAL (MXN) $ 81,092.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 21,078.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,751.00 $ 20,751.00 $ -60,341.00

2 $ 21,710.34 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,373.53 $ 21,373.53 $ -38,967.47

3 $ 22,361.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,014.74 $ 22,014.74 $ -16,952.73

4 $ 23,032.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,675.18 $ 22,675.18 $ 5,722.44

5 $ 23,723.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,355.43 $ 23,355.43 $ 29,077.88

6 $ 24,435.18 $ 379.08 $ 0.00 $ 24,056.10 $ 24,056.10 $ 53,133.97

7 $ 25,168.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,777.78 $ 24,777.78 $ 77,911.75

8 $ 25,923.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,521.11 $ 25,521.11 $ 103,432.87

9 $ 26,700.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,286.75 $ 26,286.75 $ 129,719.61

10 $ 27,502.01 $ 426.66 $ 0.00 $ 27,075.35 $ 27,075.35 $ 156,794.96

11 $ 28,327.07 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,887.61 $ 27,887.61 $ 184,682.57

12 $ 29,176.88 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,724.24 $ 28,724.24 $ 213,406.81

13 $ 30,052.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,585.96 $ 29,585.96 $ 242,992.77

14 $ 30,953.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,473.54 $ 30,473.54 $ 273,466.31

15 $ 31,882.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,387.75 $ 31,387.75 $ 304,854.06

16 $ 32,838.84 $ 509.46 $ 0.00 $ 32,329.38 $ 32,329.38 $ 337,183.44

17 $ 33,824.00 $ 524.74 $ 0.00 $ 33,299.26 $ 33,299.26 $ 370,482.71

18 $ 34,838.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 34,298.24 $ 34,298.24 $ 404,780.95

19 $ 35,883.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 35,327.19 $ 35,327.19 $ 440,108.14

20 $ 36,960.40 $ 573.40 $ 0.00 $ 36,387.00 $ 36,387.00 $ 476,495.14

21 $ 38,069.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,478.61 $ 37,478.61 $ 513,973.76

22 $ 39,211.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 38,602.97 $ 38,602.97 $ 552,576.73

23 $ 40,387.63 $ 626.57 $ 0.00 $ 39,761.06 $ 39,761.06 $ 592,337.79

24 $ 41,599.26 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,953.89 $ 40,953.89 $ 633,291.68

25 $ 42,847.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 42,182.51 $ 42,182.51 $ 675,474.19

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 561.9 588.5 650.1 645.4 675.3 683.0 669.0 659.6 543.8 611.3 558.0 566.1

Consumo actual 176.5 176.5 535.0 535.0 439.5 439.5 895.5 895.5 1,021.5 1,021.5 277.0 277.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


